
Cuenta Pública 2024
Estado Analítico de ingresos Detaliado - LDF

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2024 (b)

(Pesos)

ÍCUFiDE DE ATIZAPAN 4068

Concepto

(c)

Ingreso

Modificado
Diferencia (e)

Devengado RecaudadoEstimado (d)

ingresos de Libre Disposición

A. Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Productos 0.00 359.59 359.59 359.59 359.59 0.00

F. Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Fondo General de Pafticipaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación

h4) Fondo de Compensación

h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable

h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11} Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (l=il4-l2-4-i3-<-í4-*-i5)

i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensación ISAN

i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos

i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios

15) Otros Incentivos Económicos

J. Transferencias y Asignaciones

K. Convenios (K = k1)

k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)

II) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposición

I. Total de Ingresos de Libre Disposición (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A~a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

683,100.00 168,996.39

683,100.00 168,996.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

852.096.39

852,096.39

21,153.31

0.00

21,153.31

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0,00

683,100.00

683,100.00

21,153.31

O.OOl

21,153.31

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

683,100.00

683,100.00

21,153.31

0.00

21,153.31

168,996.39

168,996.39

0.00

0.00

0.00

21,153.31

0.00

21.153.31

704,612.90 168,996.39873,609.29 704,612.90190,509.29



j

¿ICUFIDE DE ATIZARAN 4068

Cuenta Pública 2024
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2024 (b)

(Pesos)

Concepto

(c)

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcacbnes Temltoriales del Distrito Federal

a5) Fondo de Aportaciones Múltiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos

al) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de tos Estados y del Distrito
Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1-*-b24^b3-*-b4)

b1) Convenios de Protección Social en Salud

b2) Convenios de Descentralización

b3) Convenios de Reasignación

b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1-*-c2)

c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos

c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

11. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (ti » A B C D E)

IM. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

Estimado (d)

ingreso

Modificado
Diferencia (e)

Devengado Recaudado

IV. Total de Ingresos IV = I II III

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposición

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 2)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

704,612.90 168,996.39190,509.29 873,609.29

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad detjHImos

•^DIRECT^ DEL IWCUFIDEA

OMAR CÍOROTEO VICTORINO

Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dd^pi^isor'

MUNICIPAL

CÍ ^ón del
D E

- • » * w A N
X 1

NADIA RIVERA ROBLElf «««rttla
I M c V P I O c

A T < 9 A P A W


