

Cuenta Pública 2024 Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2024 (b) (Pesos)

ICUFIDE DE ATIZAPAN 4068

Concepto (a)						
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
D. Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
E. Productos	0.00	359.59	359.59	359.59	359.59	0.00
F. Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h1) Fondo General de Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h2) Fondo de Fomento Municipal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h4) Fondo de Compensación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h9) Gasolinas y Diésel	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	0.00	0.00	• 0.00	0.00	0.00	0.00
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
i1) Tenencia o Uso de Vehículos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
i2) Fondo de Compensación ISAN	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
i5) Otros Incentivos Económicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
J. Transferencias y Asignaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
K. Convenios (K = k1)	683,100.00	168,996.39	852,096.39	683,100.00	683,100.00	168,996.39
k1) Otros Convenios y Subsidios	683,100.00	168,996.39	852,096.39	683,100.00	683,100.00	168,996.39
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	0.00	21,153.31	21,153.31	21,153.31	21,153.31	0.00
I1) Participaciones en Ingresos Locales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12) Otros Ingresos de Libre Disposición	0.00	21,153.31	21,153.31	21,153.31	21,153.31	0.00
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	683,100.00	190,509.29	873,609.29	704,612.90	704,612.90	168,996.39
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a2) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a3) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Cuenta Pública 2024 Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2024 (b) (Pesos)

ICUFIDE DE ATIZAPAN 4068

Concepto (c)	Ingreso					
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b1) Convenios de Protección Social en Salud	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b2) Convenios de Descentralización	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b3) Convenios de Reasignación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b4) Otros Convenios y Subsidios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c2) Fondo Minero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	683,100.00	190,509.29	873,609.29	704,612.90	704,612.90	168,996.39
Datos Informativos						
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad decir amos quello Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR DEL IMCUFIDEA OMAR DOROTEO VICTORINO D SIÓN del

D E

TESORERA DEL IMCUFIDEA

NADIA RIVERA ROBLEST

ATTRAPAR